27.01.2021г. №93-1/дгп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.12.2020 ГОДА № 93-1/ДГП «О БЮДЖЕТЕ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГОДОВ
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
Внести в решение Думы Большереченского муниципального образования от 14.12.2020 года № 84-2/дгп «О бюджете Большереченского  муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 года» следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета Большереченского муниципального образования (далее – местный бюджет) на 2021 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 23438,97 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 4523,37 тыс. руб.;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 26079,4 тыс. руб.;

размер дефицита местного бюджета в сумме 945,4 тыс. руб. или 5,0 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в объеме 1696080,39 рублей по состоянию на 01.01.2021 года».

 2.  Статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов по классификации доходов бюджетов РФ согласно приложения № 1 к настоящему решению»

3.  Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  Большереченского муниципального образования согласно приложения № 2 к настоящему решению.

 Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета на 2021 и плановый период 2022-2023 годов согласно приложения № 6 к настоящему решению.»

4. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов по разделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 3 к настоящему решению».
5. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 4   к настоящему решению.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2021 и плановый период 2022-2023 годов год согласно приложения № 5 к настоящему решению.»

          6. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств Большереченского муници-пального образования, на 2021 год в сумме 160 тыс. руб, на 2022 год в сумме 160 тыс. руб., на 2023 год в сумме 160 тыс. руб.

7. Статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Установить, что в расходной части бюджета Большереченского муниципального образования создается дорожный фонд администрации Большереченского муниципального образования на 2021 год составила 3913,66 тыс. руб на 2022 год в сумме 3240,8 тыс. руб., на 2023 год  в сумме 3449,8 тыс. руб..
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
8. Статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Утвердить предельный объем муниципального долга Большереченского муниципального образования на 2021 год в размере 18915,6 тыс. руб., на 2022 год в сумме 19739 тыс. руб., на 2023 год  в сумме 20295,8 тыс. руб..
  Утвердить верхний предел муниципального долга Большереченского муниципального образования на 1 января 2022 года по долговым обязательствам в сумме 3811 тыс.руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Большереченского муниципального образования в сумме 0 тыс.руб., на 1 января 2023 года по долговым обязательствам в сумме 5281 тыс.руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Большереченского муниципального образования в сумме 0 тыс.руб., на 1 января 2024 года по долговым обязательствам в сумме 6791 тыс.руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Большереченского муниципального образования в сумме 0 тыс.руб.

 Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования на 2021 год в сумме 38,9 тыс. рублей., на 2022 год в сумме 19,3 тыс. руб., на 2023 год  в сумме 3,4 тыс. руб.
Уполномоченным органом, осуществляющим муниципальные внутренние заимствования является Администрация муниципального образования.

9. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложения № 7 к настоящему решению.»

          10. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации
www.bolrechka.ru
Глава Большереченского

муниципального образования
Ю.Р.Витер
Председатель Думы Большереченского

муниципального образовании
Л.А.Гаврилов